Näherungsschalter SME-8M
537599500 |  | 20.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Merkmale
Auf einen Blick
Reed-Zylinderschalter für T-Nut, von oben einsetzbar, konfigurierbar.

��
�� ��
Bestellangaben - Baukasten
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
32025/10 www.festo.com/catalogue/...
537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Typenschlüssel
001 Baureihe
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
002 Bauart
8 Für T-Nut
003 Sensorausführung
M Von oben in Nut einsetzbar
004 Schaltausgang
DO 3-Draht Öffner
DS 3-Draht Schließer
ZS 2-Draht Schliesser
005 Bemessungsbetriebsspannung [V]
Ohne
24V 24 V DC
006 Leitungseigenschaft
E Energiekettentauglich/Robotertauglich
K Standard/Energiekettentauglich
007 Leitungslänge [m]
0,2 ... 10 m
0,3 0,3 m
2,5 2,5 m
5,0 5,0 m
7,5 7,5 m
008 Anschlusstechnik
OE Offenes Ende
M8 M8, Schnappkragen
M8D M8, drehbares Gewinde
M12 M12, drehbares Gewinde
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlusstechnik
M8x1 A-codiert nach EN 61076-2-104 offenes Ende
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 1)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung) 2)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Besondere Eigenschaften ölbeständig
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Anwendungshinweis https://www.festo.com/Drive-Sensor-Overview
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 3)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung 3 - starke Korrosionsbeanspruchung
Schutzart IP65, IP68
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der Konformitätserklärung: www.festo.com/catalogue/smt → Support/Downloads.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung erforderlich sein.
2) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der Konformitätserklärung: www.festo.com/catalogue/smt → Support/Downloads.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung erforderlich sein.
3) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Eingangssignal/Messelement
Messprinzip magnetisch Reed
Umgebungstemperatur -40 ... 70°C
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverle-
gung
-5 ... 70°C
Schaltausgang
Schaltausgang 3-Draht Öffner [DO] 3-Draht Schließer [DS] 2-Draht Schliesser [ZS]

537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Bestellangaben
Bestellangaben
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
M8x1 A-codiert nach
EN 61076-2-104
0,3 m 8,9 g 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
offenes Ende 2,5 m 26,3 g 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
29,8 g 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5 m 58,3 g 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
7,5 m 86,8 g 543876 SME-8M-DS-24V-K-7,5-OE
87,1 g 546799 SME-8M-DO-24V-K-7,5-OE
Produktbaukasten – Bestellangaben
​
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101, M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
104, offenes Ende
0,2 ... 10 m 8,9 ... 87.1 g 543892 SME-8M-...-
​
172025/10 www.festo.com/catalogue/...
537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] SME-8M-...-OE mit Kabel  sme-8
[2] SME-8M-...-M mit Kabel und Stecker  sme-8
[3] NEBA-M...G... gerade Dose 20
[4] NEBA-M...W... Dose gewinkelt 20
[5] Antriebe mit T-Nut –  –
[6] Rundzylinder –  –
[7] Normzylinder DSBC –  –
[8] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange –  –
[9] Sensorhalter DASP-M4 – 19
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[10] Befestigungsbausatz SMB-8-FENG – 19
[11] Befestigungsbausatz CRSMB korrossionsbeständig 19
[12] Befestigungsbausatz SMBR – 19
192025/10 www.festo.com/catalogue/...
537599500 |  | 20.10.2025
Näherungsschalter SME-8M
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Werkstoff Hal-
ter
Werkstoff Profil Umgebungs-
temperatur
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
POM Aluminium-
Knetlegierung
-20 ... 70 °C 2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung
175096 SMBR-8-25
175092 SMBR-8-10
175099 SMBR-8-50
175091 SMBR-8-8
175098 SMBR-8-40
175094 SMBR-8-16
175095 SMBR-8-20
175100 SMBR-8-63
175093 SMBR-8-12
175097 SMBR-8-32
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungsbausatz CRSMB
​
für Kolben-Ø Umgebungstempera-